
令和４年１１月２５日 

保護者各位 

    

日本航空大学校 

  学長 小林 学 

 
新型コロナウイルス感染予防におけるオンライン授業について（お知らせ） 

 

晩秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育活動に
ご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、全国的な感染拡大を考慮し、学生の安全を守るために 11月、12月の授業につ

きましては一部のコースを除き、すべてオンライン授業とさせて頂きます。 
現在、キャンパス内にて感染が広まっており、感染者及び濃厚接触者の隔離が大変

難しくなってきています。また、教室での授業という三密（密閉・密集・密接）を回避
することの難しさ、寮生活という本学園の特質、全国の感染状況を精査し、このよう
に判断致しました。 
下記の要領に従い、冬休み後の帰寮・登校に備えるようご家庭でもご指導ください。

学生の安全を守り尚且つ学習に支障が出ないよう今後も状況により判断していきます
ので、何卒、ご理解ご協力くださいますようお願い致します。 

 
記 

１.【生活上の留意点】  

（１）不急不要の外出は控える。 

（２）自分自身を過信せず、検温は毎日行い異常があれば家族に相談し医療機関で受診する。 

（３）健康のためのランニング等も他者との距離を設け、帰宅時のうがい手洗いをしっかり行う。 

（４）カラオケ等の不要な外出はもちろん、人混みへの外出は極力避ける。 

（５）やむを得ず外出する際も必ずマスクを着用し、帰宅時のうがい手洗い励行する。 

 

２．【学習の進め方】 

（１） Teamsを活用し、学習を進め授業がスムーズに行えるよう努めます。 

（２） 8：40～15；40まで各授業・HRにログインして参加するよう努めてください。それぞれの授

業で出欠席をとります。 

 

３.【冬休み以降の予定について】 

（１）帰 寮 日：1月 10日（火） ※アパートなどの通学生についても自室に戻っていること。 

（２）オリエンテーション：1月 11日（水）※Teamsにて実施 

（３）隔離期間：1月 11日（水）～15日（日） 5日間 ※オンライン授業実施 

※新型コロナウイルスの状況によっては予定が変更される場合があります。学校ＨＰ上などに 

 情報を随時更新いたしますのでご確認ください。 

 

４．【その他】 

（１）食費については、第 3期学費において調整致します。 

以上 


